altaquevoce dixerunt quod nunquam permitterent

Regem nec fuos nuncios eamdem villam intrare,

& quod cicius fe exponerent morti dire. Dum enim

hujufmodi nova deveniflent ad noticiam Ducis.

Bourbonie apud Chantoceium tunc exiftentis, con-

triftatus fuit valde , quia ipfe non credebat quod

Nannetenfes fuhTent aufi hoc faceré & dicere , Sc

incontinenti rediit Andegavis & dein cum fuoexer-

citu ivit Parifius , nec fuit autus Britanniam intrare

propter Britones qui erant coadunati ei obviare Sc

refiftere. Sed antequam recefliflet Dominus de Cli

cio applieuit cum ipfo in diclo loco de Chantoceio

& dixit ei quod tota Britannia furrexerat contra

Regem & contra ipfummet Sc qualiter Nannetenfes

expulerant extra fuam villam fuos fervitores & of-

ficiarios malegratibus ipforum , & quod neiebbat

quid debebat agere , fupplicando eidem Duci

Bourbonie quatenus voluiifet ipfum exeufare erga

Regem ex eo quod non poterat tradere fibi faifinam

urbis Nannet.cui idem Dux Bourbonie dixit quod

hoc libenter Domino Regi referret & ipfum pro

pofle exeufaret. Poíl vero receflum didi Ducis

Bourbonie à civitate Andegavenfi Britones fine ali-

qua mora intraverunt Regnum Francie cum magno

exercitu armatorum , & ftatim duo fortalicia , vi

delicet fortalicia de Pouanceio & de Rocadire vi

armata ceperunt & ipfa multis diebus malegratibus

Francorum tenuerunt , partefque Gallicanas tunc

etiam devaftare ineeperunt abique eo quod Rex

potuiflet pro tunc eis quovis modo refiftere.

Notum fit omnibus noc vifuris Sc audituris quod

anno Domini м с с с l х х i х. die Fefti béate M.

Magd, mare fluit & refluir in alveo ville de Hen-

bont XXXII. vicibus contra curfum nature intra

foKs ortum Se folis occalum. Ipfa eciam die Johan

nes Dux Britannie qui per vu. annos moram tra-

xerat in Anglia per quamdam diflencionem alias

habitam inter ipnim Se Oliverium Dominum de

Clicio fuum fubdidum rebellempro tune , à portu

de Hamptone in Anglia receflerat veniendo in Bri

tanniam , Se ni. die Augufti inde proximo fequenti

in alveo fluvii de Ranee cum magna clafle aplicuit

ifuumque Ducatum BritannieDeo Se Britonibuseum

auxiliantibus recuperavit ut infra fequitur plenius.

Vicecomes enim de Rohan dum de Francia in

Britanniam vepiflet poft promiflîonem per ipfum

fadam Regi vi Se metu , retulit Domine Comitifle

Painthevrie & aliis Baronibus Sc militibus partem

Ducis Britannie foventibus qualiter Rex volebat

habere Britanniam Se ad fe & luos heredes perpetuis

temporibus retiñere tanquam confifcatam , &quod